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søgelse, behandling og pleje består i at give svar på spørgsmålene om, hvad pa- 
tienten fejler, og hvilken behandling og pleje patienten har brug for. Overførs- 
len af informationer mellem sygehuse, og mellem sygehuse og praktiserende 
læger kan gøres betydeligt lettere og gnidningsløs med et standardiseret patient 
journaliseringssystem. 

Den elektroniske patientjournal vil sikre en bedre sammenhæng i patientforlø- 
bene. 

Sundhedsministeriet vil snarest udmelde en national standard for elektroniske 
patientjournaler. Det er aftalt med amterne, at brugen af elektroniske patient- 
journaler skal udbredes. Der er i de økonomiske aftaler med Amtsrådsforenin- 
gen afsat finansiering hertil. 

Der aftales en plan for implementering af elektroniske patientjournaler med 
amterne, der vil indeholde en tidsplan og konkrete mål for udbredelsen af elek- 
troniske patientjournaler på landets sygehuse. 

Behandling i udlandet 
Der er i øjeblikket adgang til, at amterne som et led i opfyldelsen af forpligtel- 
sen i henhold til sygehusloven kan henvise patienter til behandling i udlandet. 
Samtidig er det bestemt, at patienter skal henvises til behandling i udlandet i 
visse særlige tilfælde. 

Fælles for henvisningsmulighederne er, at der i øjeblikket ikke kan henvises til 
alternativ behandling eller til behandling, som har forskningsmæssig eller eks- 
perimentel karakter. 

Der etableres derfor en mulighed for, at henvise patienter til forsøgsmæssig 
behandling i udlandet, hvis behandlingen indgår som et led i godkendte og 
kontrollerede forskningsprojekter, og behandlingen sker i et samarbejde med 
danske sygehuse. Sundhedsministeren vil snarest udarbejde bekendtgørelse 
herom. 

Institut for Evaluering og Medicinsk Teknologivurdering 
For at styrke evalueringen og den medicinske teknologivurdering på sund- 
hedsområdet samles Evalueringscentret for sygehuse og Institut for Medicinsk 
Teknologivurdering i Sundhedsstyrelsen til et Institut for Evaluering og Medi- 
cinsk Teknologivurdering. 

10.2.  Forebyggelse  
Regeringen offentliggjorde sidste år et tiårigt Folkesundhedsprogram. Sund- 
hedsministeriet følger løbende programmets udvikling i et samarbejde mellem 
de 10 ministerier, der er involveret i programmet og ved jævnlig dialog med 
amterne. 


